PAGE
2

СОВЕТ ГЛУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ проект
00.00.2025

                      №00-РС
О внесении изменений в решение Совета Глуховского сельского поселения от 13.12.2024 № 32-РС «О бюджете Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии со ст. 19 Положения о бюджетном процессе в Глуховском сельском поселении Калачинского муниципального района Омском области, Совет Глуховского сельского поселения РЕШИЛ:

Внести изменения в решение Совета Глуховского сельского поселения от 13.12.2024 № 32-РС «О бюджете Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:
1. В  пункте 1) части 1 статьи 1 цифры «10 327 028,03» заменить цифрами «10 452 629,44».
2. В пункте 2) части 1 статьи 1 цифры «10 327 028,03» заменить цифрами «11 850 384,50».
3. Пункт 3) части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

« 3) дефицит бюджета поселения в размере 1 397 755,06 рублей.».
4. В пункте 1) части 2 статьи 1 цифры «9 427 383,52» заменить цифрами «9 437 863,52», цифры «9 976 878,38» заменить цифрами «9 987 321,38».

5. В пункте 1) части 2 статьи 1 цифры «9 427 383,52» заменить цифрами «9 437 863,52», цифры «9 976 878,38» заменить цифрами «9 976 878,38».

6. В части 2 статьи 3 цифры «1 868 800,00» заменить цифрами «2 639 403,31».
7. В пункте 1) части 1 статьи 6 цифры «3 967 670,70» заменить цифрами «4 093 272,11», цифры «3 085 606,19» заменить цифрами                             «3 096 086,19», цифры «3 092 871,05» заменить цифрами «3 103 314,05».
         8. Статью 10 изложить в следующей редакции:

« Статья 10. Порядок использования остатков средств бюджета поселения

Остатки средств бюджета поселения на 1 января 2025 года, за исключением неиспользованных остатков безвозмездных поступлений целевого характера, в соответствии со статьей 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации направляются на:

- увеличение в 2025 году бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2024 году, в объеме, не превышающем сумму остатка не использованных на 1 января 2025 года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов;

- увеличение в 2025 году бюджетных ассигнований дорожного фонда поселения в объеме неполного использования бюджетных ассигнований дорожного фонда поселения 2024 года;

- покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета поселения в 2025 году в объеме не более одной двенадцатой общего объема расходов бюджета поселения на 2025 год;

- увеличение бюджетных ассигнований на реализацию вопросов местного значения в рамках национальных, региональных проектов, муниципальных программ поселения по обеспечению мероприятий в сфере общегосударственных вопросов, национальной безопасности и правоохранительной деятельности, национальной экономики, жилищно-коммунального хозяйства,  культуры, кинематографии, социальной политики, физической культуры и спорта в объеме, не превышающем разницы между остатками, образовавшимися в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения бюджета поселения в отчетном финансовом году и суммой увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных абзацем 3 настоящей статьи.».

9. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложения № 1 к настоящему решению.

10. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

11. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

12. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
           13. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2025 год и  на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

Председатель Совета Глуховского

сельского поселения Калачинского

муниципального района Омской области                                     И.Г. Карпова

Глава Глуховского сельского поселения

Калачинского муниципального района

Омской области                                                                                 И.Б. Ерукова

PAGE